令和３年１０月１９日

会員 各位

埼玉県耳鼻咽喉科医会会長 登坂  薫

日耳鼻秋季大会(臨床医会セッション)への会場参加のお願い

 標記について、別添のとおり（一社）日本臨床耳鼻咽喉科医会から通知がござい

ました。

 ご参加いただく場合は、別添プログラム等をご確認いただき、会場参加者は 10 月

22 日（金）正午まで、Web 参加者は 11 月 24 日（水）正午までに日耳鼻ホームペー

ジの会員マイページから事前登録をお願いいたします。

なお、会場での参加登録はできませんのでご注意ください。

【日耳鼻学会 HP の URL】

・http://www.jibika.or.jp/members/index.html

担 当：事務局 養田

電 話：０４８－８２４－２６１１

ＦＡＸ：０４８－８２２－８５１５

http://www.jibika.or.jp/members/index.html

 令和 3 年 10 月 18 日

都道府県耳鼻咽喉科医会

会員 各位

            (一社)日本臨床耳鼻咽喉科医会

会長  福與 和正

日耳鼻秋季大会(臨床医会セッション)への会場参加のお願い

臨床耳鼻科医会では、11 月 20 日（土）、21 日（日）の両日横浜で開催され

ます第 35 回日耳鼻秋季大会におきまして、「臨床医会セッション」を開催いた

します。

昨年来の新型コロナウイルス感染症の拡大により耳鼻咽喉科診療は多大な影

響を受けておりますが、そのような中、来年は診療報酬改定の年に当たります。

そこで、今回の臨床医会セッションは、厚生労働省保険局医療課の金光一瑛課長

補佐に「医療行政についてー令和 4 年度診療報酬改定に向けて」というテーマ

で、そして日本医師会の松本吉郎常任理事に「コロナ禍における保険診療と最近

の中央情勢について」というテーマでご講演いただきます。できるだけ多くの会

員の先生方に参加していただくことを希望しております。

9 月末で緊急事態宣言が解除され、会場の感染防止対策も十分に取られており

ますので、先生方におかれましては是非会場へ足を運んでいただくようにお願

い申し上げます。

なお、会場参加登録は 10 月 22 日（金）正午、Web 参加登録は 11 月 24 日

（水）正午が締切となっております。会場での参加登録はできませんのでご注意

下さい。

以上

第 2回日本臨床耳鼻咽喉科医会セッション

開催日：2021 年 11 月 21 日（日） ＜日耳鼻秋季大会 2 日目＞

会 場：パシフィコ横浜会議センター 5 階 501-502 ＜日耳鼻秋季大会 第 2 会場＞

1) 専門医共通講習（任意）セッション 1  9:00～10:00

医療行政について―令和 4 年度診療報酬改定に向けて

司会：浅井 英世  日本臨床耳鼻咽喉科医会副会長

講師：金光 一瑛  厚生労働省保険局医療課課長補佐

2) 専門医共通講習（任意）セッション 2  10:30～11:30

コロナ禍における保険診療と最近の中央情勢について

司会：福與 和正 日本臨床耳鼻咽喉科医会会長

講師：松本 吉郎 日本医師会常任理事

パシフィコ横浜会議センター

〒220-0012 横浜市西区みなとみらい 1-1-1 TEL:045-221-2155

URL: https://www.pacifico.co.jp/

	通知（医会セッション）
	医会セッション会場参加のお願い
	第2回臨床医会セッション（プログラム）